# LANDKREIS NIENBURG/WESER DER LANDRAT

Fachbereich Ordnung und Verkehr



2023/081

08.06.2023

# Beschlussvorlage

- öffentlich -

### Besetzung des Jagdbeirates

## Beschlussvorschlag

Aufgrund des Vorschlags der Niedersächsischen Landesforsten wird Herr Hendrik Plate in den Jagdbeirat berufen.

#### **Beratungsfolge**

<u>Gremium:</u> <u>Datum:</u>

• Kreistag 30.06.2023

## Sachverhalt

Gem. § 37 BJagdG in Verbindung mit § 39 NJagdG wird der Jagdbeirat bei der Jagdbehörde für die Dauer der Wahlperiode von der Vertretung des Landkreises gewählt. Der Jagdbeirat setzt sich aus dem Kreisjägermeister und sechs weiteren Mitgliedern, die von verschiedenen Organisationen vorgeschlagen werden, zusammen.

Auf Vorschlag der Niedersächsischen Landesforsten hat der Kreistag in seiner Sitzung am 05.11.2021 Herrn Hubert Wichmann, Forstamt Nienburg, Kleine Drakenburger Str. 19, 31582 Nienburg, in den Jagdbeirat gewählt. Mit Schreiben vom 11.05.2023 teilen die Niedersächsische Landesforsten mit, dass Hubert Wichmann aus organisatorischen Gründen nicht mehr zur Verfügung steht. Als neues Mitglied schlagen die Niedersächsischen Landesforsten

Hendrik Plate, Forstamtsleiter, Kleine Drakenburger Str. 19. 31582 Nienburg,

vor. Die Änderung der Besetzung ist durch den Kreistag festzustellen.

Der Jagdbeirat ist dann wie folgt besetzt:

#### 1. Kreisjägermeister

Vorschlag der Landesjägerschaft Niedersachsen: Klaus Twietmeyer, Hilgermissen

#### 2. Vertreter der Jäger im Jagdbeirat und allg. Vertreter des Kreisjägermeisters:

Vorschlag der Landesjägerschaft Niedersachsen: Ralf Eickhoff, Landesbergen

#### 3. Vertreter der Landwirtschaft

Vorschlag der Landwirtschaftskammer: Heinrich Friedrichs, Eystrup

#### 4. Vertreter der Forstwirtschaft:

Vorschlag der Landwirtschaftskammer: Carsten Burk, Heemsen

#### 5. Vertreter der Jagdgenossenschaften

Vorschlag der Landwirtschaftskammer: Jürgen zum Mallen, Hilgermissen (Wechold)

#### 6. Vertreter des Naturschutzes

Vorschlag des Fachdienstes Naturschutz: Michael Müller, Dörverden

#### 7. Vertreter des Beratungsforstamtes mit forstlicher Ausbildung

Vorschlag der Niedersächsischen Landesforsten: Hendrik Plate, dienstansässig im Niedersächsischen Forstamt Nienburg, Nienburg